(c~)

Ümmü Sadır Secah bint el-Haris
b. Süveyd et-Tem!miyye
(ö. 41/661'den sonra)

Peygamberlik iddiasında bulunan
bir kadın_

_j

Baba tarafından Tem'im kabilesinin Yer
bu' koluna, anne tarafından çoğunluğu hı
ristiyan olan Beni Tağlib'e mensup olduğu
rivayet edilir. Künyesini Secah bint Evs b.
Hık b. üsame şeklinde kaydedenler de var
dır (Belazürl, s. 144 ). Peygamberlik iddia
sında bulunmadan önce hıristiyan olduğu,
bu dini iyi bildiği, ayrıca kahinlik yaptığı
belirtilmektedir. Tem'im kabilesine men
sup Seyf b. Ömer'in Taberi'nin aktardığı ri
vayetlerine göre (Tarih, I, 1908 vd ) . Secah,
ResGl-i Ekrem'in vefatından hemen sonra
el-Cez'ire'de peygamberlik iddiasında bu
lunmuş, Reb'ia, Tağlib, Nemr, Şeyban ve
İyad kabilelerinden topladığı birçok kişi
nin başına geçerek Medine'ye yürümek
için kabilesi Tem'im'in yaşadığı Yername
taraflarına hareket etmiştir ( 11/632). Te
m'im kabilesinin bazı kolları Hz. Peygam
ber'in vefatının ardından İslamiyet'e bağlı
kalırken Secah'ın mensup olduğu ve reis
liğini Malik b. Nüveyre'nin yaptığı YerbG'
ile reisliğini Vekl' b. Malik'in yaptığı Malik
kabileleri zekat vermek istemediklerini be
lirterek irtidad etmiştir.

1917-1919) Bela
zür'i'nin bir rivayetine göre Secah, Müsey
limetülkezzab'ın öldürülmesinden sonra
kardeşlerinin yurduna dönmüştür (Fütüh,
s. 145). Secah'ın Muaviye'nin iktidara gel
diği 41 (661) yılında birçok kabilenin yeri
nin değiştirilmesi sırasında Küfe'ye yerleş
tiği ve müslüman olarak orada öldüğü,

diğer bazı rivayetlerde ise Yername'den
Tem'im kabilesinin yerleştiği Basra'ya geç
tiği ve orada öldüğü nakledilir (a.g.e., s.

Tilavet sırasında mana açısından
vakfetmenin gerekli

veya isabetsiz olduğu yerleri
belirtmek üzere konan
işaretiere verilen isim

(bk. MUSHAF)-

SECAVENDİ,
Muhammed b- Muhammed

( IŞ..I.Ö.9G:<-Jf ~ ~ ~ )

Ebu Tahir Siracüdd!n Muhammed

_j

b. Muhammed b. Abdirreş!d es-Secavendi
(ö . 596/1200'den sonra)

L

Feraize dair eseriyle tanınan
Hanefi fakihi, hesap alimi.

_j

Hayatına dair yeterli bilgi yoktur. Eski ve
yeni biyografi kaynakları yanında el-En
sô.b, el-Lübô.b ve Mu'cemü'l-büldô.n gibi
yaygın eserler onun hakkında bilgi verme
mekte, Zirikil de lugat ve coğrafya kitap
larında Secavend'e dair bir şey bulamadı